
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠOJO SEKTORIAUS ATSKAITOMYBĖS ĮSTATYMO NR. X-1212 2, 4 IR 

13 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. gruodžio 19 d. Nr. XIV-2384 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 30 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„30. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos 

Investicijų įstatyme, Mokesčių administravimo įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatyme, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatyme, Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatyme, Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatyme, Lietuvos 

Respublikos pensijų kaupimo įstatyme, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

valstybės kontrolės įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Valstybės ar savivaldybės turto, kurį patikėjimo teise valdo ne viešojo sektoriaus 

subjektai ir iš kurio ne viešojo sektoriaus subjektai negauna pajamų, išskyrus visus registrus, 

įskaitant kadastrus (toliau kartu – registrai), valstybės informacines sistemas, vidaus 

administravimo informacines sistemas ir kitas informacines sistemas, vertę į savo ataskaitas 

įtraukia viešojo sektoriaus subjektai, įgyvendinantys to turto valdytojų savininko (akcijų 

valdytojo) teises ir pareigas. Registrų, valstybės informacinių sistemų, vidaus administravimo 

informacinių sistemų ir kitų informacinių sistemų, kuriuos patikėjimo teise valdo ne viešojo 

sektoriaus subjektai ir iš kurių negauna jokių pajamų, vertę į savo ataskaitas atitinkamai įtraukia 

registrų, valstybės informacinių sistemų, vidaus administravimo informacinių sistemų ir kitų 

informacinių sistemų valdytojai.“ 

 



 2 

3 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„13 straipsnis. Reorganizavimo pabaigos finansinė ataskaita ir likvidavimo pabaigos 

finansinė ataskaita 

1. Jeigu yra priimtas sprendimas reorganizuoti viešojo sektoriaus subjektą, tas viešojo 

sektoriaus subjektas turi parengti reorganizavimo pabaigos finansinę ataskaitą pagal paskutinės 

viešojo sektoriaus subjekto veiklos dienos iki reorganizavimo pabaigos dienos duomenis. Pagal 

paskutinės viešojo sektoriaus subjekto veiklos dienos duomenis viešojo sektoriaus subjektas turi 

pateikti finansinius duomenis į VSAKI sistemą. 

2. Jeigu yra priimtas sprendimas likviduoti viešojo sektoriaus subjektą, tas viešojo 

sektoriaus subjektas turi parengti likvidavimo pabaigos finansinę ataskaitą pagal paskutinės 

viešojo sektoriaus subjekto veiklos dienos iki likvidavimo pabaigos dienos duomenis. Pagal 

paskutinės viešojo sektoriaus subjekto veiklos dienos duomenis viešojo sektoriaus subjektas turi 

pateikti finansinius duomenis į VSAKI sistemą. 

3. Reorganizavimo pabaigos finansinei ataskaitai ir likvidavimo pabaigos finansinei 

ataskaitai ir jose teikiamai finansinei informacijai taikomi šio įstatymo 3 straipsnyje nustatyti 

reikalavimai. Šių ataskaitų turinys detalizuojamas VSAFAS. 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. gegužės 1 d. 

2. Finansų ministras iki 2023 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus. 

3. Jeigu sprendimas dėl viešojo sektoriaus subjekto reorganizavimo ar likvidavimo 

priimtas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos, sudarant reorganizavimo ataskaitą ar likvidavimo 

ataskaitą taikomas iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos galiojęs teisinis reguliavimas. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo
Nr. X-1212 2, 4 ir 13 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-19 Nr. XIV-2384
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-28 Nr. 2023-25630
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2023-12-28 Nr. 271427

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-28 09:00:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-28 09:01:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija, į.k.188605295 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-02-
28 iki 2025-02-27
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija,
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, į.k.188605295 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-02-28 iki 2025-02-27

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-05-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=915c17e29f1711ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-01 00:47:51 TAIS


